
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 329

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 329

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 046/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 046/2023, ob-
teve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$21.932,99 (vinte e um mil e novecentos e trinta e
dois reais e noventa e nove centavos): SUPER UTIL CO-
MERCIAL LTDA ME (15392562000103) com os lotes: 6 e
7 no valor total de R$4.130,00 (quatro mil e cento e trin-
ta reais). ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LT-
DA (12581380000184) com os lotes: 9 e 10 no valor total
de R$8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). C E CARVA-
LHO COMERCIAL ME (24864422000173) com os lotes: 2
e 8 no valor total de R$1.015,00 (um mil e quinze reais).
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (30323616000164)
com o lote: 3 no valor total de R$3.600,00 (três mil e seis-
centos reais). L. J. DA SILVA COMERCIO DE BRINQUE-
DOS LTDA (42616543000188) com o lote: 5 no valor to-
tal de R$3.990,00 (três mil e novecentos e noventa reais).
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI EPP (23015239000130) com o lote: 1 no
valor total de R$697,99 (seiscentos e noventa e sete reais
e noventa e nove centavos). Item cancelado: item 4. O pro-
cesso Administrativo referente à licitação acima se encon-
tra a disposição dos interessados na sala de licitações da
referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 14 de agosto
de 2023. Silvana de Lourdes Pereto/Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 112/2022

OBJETO O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência e valor contratual para mais 04 (qua-
tro) meses ao contrato PMGN/MT/Nº 112/2022

VALOR: R$ 66.666,60 (sessenta e seis mil e seiscentos
e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

DATA: 10/08/2023.

CONTRATADO: R. N. DIAS CONSULTORIA E PROJE-
TOS – ME

Guarantã do Norte, 14 de Agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1033/2023 DE 11/08/2023.

PORTARIA Nº 1033/2023 DE 11/08/2023.

“SUBSTITUI MEMBRO DAS PORTARIASNº 1042/2021
DE 15 DE SETEMBRO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE
NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADA PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsável pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 162/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
SOB O REGIME DE CONCESSÃO, PARA A REALIZA-
ÇÃO DE SERVIÇO IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DO
ATERRO SANITÁRIO, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FI-
NAL E MONITORAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS UR-
BANOS, ATENDENDO O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE-MT, PODENDO ATENDER TAMBÉM OS DEMAIS
MUNICIPIOS PERTECENTES AOS ESTUDOS.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

MARISTELA BECKER CESAR DA SILVA

CPF: 973.715.721-49 CPF: 892.789.681-53

RG: 14331888 SSP/MT RG: 12517100 SSP/MT

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 329

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1264/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1034/2023 DE 11/08/2023.

PORTARIA Nº 1034/2023 DE 11/08/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JORGINA PEREIRA DA
SILVA, brasileira, maior, portadora do RG nº 003676 SSP/
MT e do CPF nº 786.884.851-00 e a senhora MERY TERE-
ZINHA FRITZEN, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 127/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MA-
NUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1265/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1035/2023 DE 11/08/2023.

PORTARIA Nº 1035/2023DE 11/08/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor RICARDO RODRIGUES
DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 998408
SSP/MT e do CPF nº 655.543.531-34 e o senhor FAUZ
DOS SANTOS GUEDES, para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO 129/2023 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE GESTÃO DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA IN-
FORMATIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PA-
GAMENTO E/ OU ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODU-
TOS ATRAVÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VIS-
TAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES CÍVIS,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 329

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



URBANAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 26 de ju-
nho de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1266/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1036/2023 DE 11/08/2023.

PORTARIA Nº 1036/2023DE 11/08/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora MARISTELA BECKER,
brasileira, maior, portadora do RG nº 14331888 SSP/MT e
do CPF n° 973.715.721-49 e a senhora LOREN RENATA
IRIBARREM FURTADO, para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO 158/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LABORATÓRIO PARA ANÁLISES
DAS ÁGUAS SUBTERRÂNEAS NA ÁREA DO LIXÃO
MUNICIPAL SENDO DUAS CAMPANHAS EM QUATRO
POÇOS DE MONITORAMENTO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE – MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 07 de
agosto de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1267/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1037/2023 DE 14/08/2023.

PORTARIA Nº 1037/2023 DE 14/08/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor LEO SCHAEFER, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 41969202 SSP/PR e do CPF

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 329

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



nº 557.021.129-20 e a senhora LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 159/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO PARA A SEMANA DA
CONSCIENTIZAÇÃO DO MEIO AMBIENTE E EDUCA-
ÇÃO AMBIENTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E TURISMO NO MUNI-
CÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11 de
agosto de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 14/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1268/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 329

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Aug 14 22:30:22 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 046/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1033/2023 DE 11/08/2023.
	PORTARIA Nº 1034/2023 DE 11/08/2023.
	PORTARIA Nº 1035/2023 DE 11/08/2023.
	PORTARIA Nº 1036/2023 DE 11/08/2023.
	PORTARIA Nº 1037/2023 DE 14/08/2023.


		2023-08-14T22:30:22+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




